2011 年 2 月 2 日

各 位

組織改正・人事についてのお知らせ

中外製薬株式会社［本社：東京都中央区／社長：永山 治］は、2011 年 3 月 24 日付および

2011 年 4 月 1 日付で、次記の組織改正および人事発令を行いますのでお知らせいたします。

2011 年 3 月 24 日付

参与人事

氏名 新職 旧職

久保庭 均 参与

製薬本部 製薬企画部長

参与

製薬本部 CMC 開発部長

基本組織長人事

氏名 新職 旧職

村田 博

製薬本部 CMC 開発部長 製薬本部 CMC 開発部部長

2011 年 4 月 1 日付

【組織改正】

・社会責任推進部とリスク・コンプライアンス部を統合し、社会責任推進部を CSR 推進部に

改称する。これにともない、リスク・コンプライアンス部を廃止する。

・総務統轄部門を廃止する。

・プライマリーユニット北東北営業部 腎専門室を廃止し、青森新薬二室を新設する。また、

青森新薬室を青森新薬一室に改称する。

・プライマリーユニット四国営業部 腎専門室を廃止し、愛媛新薬二室を新設する。また、愛

媛新薬室を愛媛新薬一室に改称する。

【人事発令】

取締役人事

氏名 新職 旧職

上野 幹夫 代表取締役 副社長執行役員

製薬管掌、CSR 推進担当、監査担当

代表取締役 副社長執行役員

製薬管掌、社会責任推進管掌、監査担当

【人事発令】

役員人事

氏名 新職 旧職

河野 圭志 執行役員

ライフサイクルマネジメント・

マーケティングユニット副ユニット長

執行役員

ライフサイクルマネジメント・

マーケティングユニット副ユニット長

兼 ライフサイクルマネジメント・

マーケティングユニット

ライフサイクルマネジメント

第二部長

横山 俊二 執行役員

信頼性保証ユニット長

兼 医薬安全性本部長

執行役員

医薬安全性本部長

・常務執行役員 安倍道治につきましては、2011 年 4 月 1 日付で常勤顧問に就任いたします。

基本組織長人事

氏名 新職 旧職

山口 哲弥 ライフサイクルマネジメント・

マーケティングユニット

ライフサイクルマネジメント第二部長

ライフサイクルマネジメント・

マーケティングユニット 部長

内尾 尚

製薬本部 製薬研究部長 製薬本部 生産工学研究部長

小園 敏郎

製薬本部 生産工学研究部長 製薬本部 製薬研究部長

佐藤 篤史 CSR 推進部長 総務統轄部門

リスク・コンプライアンス部長

関係会社人事

氏名 新職 旧職

木股 宏章

株式会社中外医科学研究所社長 株式会社中外医科学研究所（出向）

以上